



Váš dopis ze dne 17. srpna 2020

V Praze dne 27. srpna 2020



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 17. srpna 2020, evidované [redacted] kterou jste žádal informace ve věci stanovení epidemického práhu u onemocnění COVID-19, konkrétně pak (cituji):

- 1) Proč stále nejsou pro území České republiky stanoveny a zveřejněny hodnoty nemocnosti, při kterých dochází již k epidemickému šíření onemocnění COVID-19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2 (tzv. epidemický práh, např. v počtech případů na 100 000 obyvatel).
- 2) Kdy budou pro území České republiky stanoveny a zveřejněny hodnoty nemocnosti, při kterých dochází již k epidemickému šíření onemocnění COVID-19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2 (tzv. epidemický práh, např. v počtech případů na 100 000 obyvatel);

Vám sděluji následující.

Hodnoty nemocnosti v ČR týkající se onemocnění COVID-19 ve vztahu k detekci epidemického šíření nejsou a nebudou zveřejňovány z toho důvodu, že při pandemickém šíření respirační nákazy nemají ve vztahu ke stanovení hranice epidemického šíření zásadní význam. Pro nastavování protiepidemických opatření v kontextu pandemického šíření koronaviru SARS-CoV-2 je zásadní monitoring výskytu a vyhodnocování charakteristik klastrů dané nákazy a zejména pak včasný záchyt jejího komunitního šíření.

S pozdravem

